Şazervan, Kureyşliler'in 605 yılında Ka
be'yi imarları sırasında maddi imkanları
nın yetersizliğinden dolayı Kabe'nin duva
rının kalınlığını azaltmalarından sonra or
taya çıkmıştır. Bu bölümün, Abdullah b.
Zübeyr tarafından 684'te gerçekleştirilen
imar esnasında Kabe'nin temelinin sudan,
rutubetten veya aşınınaktan korunması
için yapıldığı da rivayet edilmektedir. Şa
zervan 542 (1147-48). 838 (1434-35). 841
(1437-38). 846 (1442). 1010 (1602), 1022
(1613). 1098 (1687) ve 1417 (1996-97) yıl
larında bakım ve onarım görmüştür.

Şazervanın Kabe'nin aslından mı oldu
ğu yoksa sonradan mı ilave edildiği husu
sunda farklı görüşler vardır. Alimierin ço
ğunluğuna göre şazervanın tamamı Kabe'
ye dahildir ve tavaf sırasında bedenin bü
tünüyle bunun dışında olması gerekir.

(bk. şiAR).

ŞEB-i ARÜS
( U"l~..,...;.)

Düğün gecesi anlamında
Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin

ilahi sevgiliye kavuşmasına
işaret eden öldüğü gece; bu gecenin

yıl dönümlerinde yapılan tören
(bk. MEVLANA CElALEDDIN-i RÜMI).

ŞEBANKAREi
( .sı~)ı.s::ı~)

Muhammed b. Ali
b. Muhammed Şebankare!

(ö. 759/1358 [?])

İranlı şair ve tarihçi.

ı

_j

ı

_j

ı

Tahminen 697 (1298) yılında Fars bölge
sinin Şebankare şehrinde doğdu. Şairliği
nin yanı sıra Farsça Mecma'u'l-ensabli't
tevaril]. adlı eseriyle tanınmaktadır. Şiirle

rinde övdüğü İlhanlı Hükümdan EbO Said
Sahadır Han'ın veziri Gıyaseddin Muham-

Şeba nkareT' n i n Mecma'u 'l-ensab ad lı eserinin ilk iki sayfası (Süleymaniye Ktp., Yenicami, nr. 909)

med b. Reşidüddin Fazlullah'a ithaf ettiği
eserini 733 ( 1332-33) yılında yazdı, ancak
vezirin evinin 736'da (ı 336) yıkilması yü
zünden eser kayboldu. Bunun üzerine Şe
bankarei yeniden telife başladığı eseri Ce
maziyelewel 738'de (Aralık I 337) tamam
ladı . Bu nüsha ile Moğollar'a mensup Ço
banlar (Süldüzler) ailesinden Pir Hüseyin'e
sunduğu 743 (1343) tarihli versiyonun nüs
haları günümüze ulaşmıştır. Şebankarei'

nin ölüm tarihine dair bilgi yoksa da Bos
worth 759 (1358) yılı dolaylarında vefat et
tiğini kaydetmektedir (EJ2 [İn g. J. IX, 158)

Bazı kaynaklarda Cami'u'l-ensab ve
Ba]J.rü'l-ensab adıyla da anılan Mec
m a'u'l-ensab fi 't- tevari{ı bir genel tarih
olup insanlığın , yıldızların ve tabiatın yara
tılış hikayeleriyle başlar.